СОВЕТ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
созыв 2025-2030 года

РЕШЕНИЕ

«14» октября 2025 года № 2.19

г.Хилок

формировании Контрольно-счетного органа Хилокского
муниципального округа Забайкальского края путём переименования
Контрольно-счетного органа муниципального район «Хилокский район»
в Контрольно-счетный орган Хилокского муниципального округа
Забайкальского края

О Контрольно-счетного

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти». Законом Забайкальского края от 20 декабря 2024
года № 2466-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
муниципального района "Хилокский район" Забайкальского края, в
Хилокский муниципальный округ Забайкальского края», решением Совета
Хилокского муниципального округа Забайкальского края № 1.9 от 30
сентября 2025 года «О вопросах
самоуправления в Хилокском муниципальном округе Забайкальского края».
Уставом Хилокского муниципального округа Забайкальского края. Совет
Хилокского муниципального округа Забайкальского края, решил:

IIХилокский район

правопреемства органов местного

1 .Сформировать контрольно-счетный орган
муниципального округа Забайкальского края путём переименования
Контрольно-счетного органа муниципального района «Хилокский район» в
Контрольно-счетный орган Хилокского муниципального округа
Забайкальского края.

Контрольно-счетный
округа Забайкальского

Хилокского

орган муниципального

2. Осуществить действия государственной регистрации изменений,
связанных с переименованием Контрольно-счетного органа муниципального
района «Хилокский район» в Контрольно-счетный орган Хилокского
муниципального округа Забайкальского края как юридического лица, иные
необходимые организационные и юридические действия в соответствии с
требованиями действующего законодательства.

на
в

3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать)
официальном сайте муниципального района «Хилокский район»
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Власть»
- «Совет муниципального района «Хилокский район» - «Сессии Совета»
https://hiloksky.75.ru/ и в сетевом издании.

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

4.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Контрольно-счетного органа Хилокского муниципального
округа Забайкальского края.

v“^a2»

Председатель Совета Хилокского
муниципального округа Забайкаль^Й^

вi
а о ’Jx \4 V в

\cgg^

с.в. Черёмушкиня

https://hiloksky.75.ru/